FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ERVAL VELHO
www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: saude@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 10.490.261/0001-90

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

                                                                 CNPJ nº 82.939.422/0001-91 fl. 1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2023
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Aquisição de  01 (um) veículo transformado em consultório móvel ( consultório médico)

                                                             RETIFICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Erval Velho, SC, pessoa jurídica de direito público interno,
representado pelo seu Gestor Sr. João Luis Wiest TORNA PÚBLICO a Retificação do Edital conforme
abaixo:

As especificações técnicas constantes do Item 6 do Termo de Referência Edital, passam a ser as
seguintes:

02. Especificações Técnicas

- Ano do veículo no mínimo 2023;

- Cabine com vidros, travas elétricas e ar condicionado;

- Altura interna mínima de 1800mm do salão de atendimento;

- Capacidade volumétrica não inferior á 12 m³;

- Porta lateral deslizante + duas portas trazeiras;

- Toldo lateral;

- Central elétrica composta de disjuntor térmico e automático, reles base de fusíveis instalado na parte

traseira inferior do armário;

-Painel elétrico interno sobre a banca;

- Tomada externa Tripolar, para captação de energia instalada na central elétrica;

- Fio de extenção compatível com sistema de plugues, tendo no mínimo 20 metros de comprimento;

- Transformador automático ligado a tomada de captação que permita o carro ser ligado á  uma rede

elétrica 220 VCA;

-Iluminação do compartimento de atendimento do veículo deve ser de dois tipos: Natural, mediante a

iluminação fornecida um vidro na porta lateral e outro no primeiro vão do lado esquerdo.

-  Deverá ser feita no mínimo seis luminárias, instaladas no teto;

- Uma lâmpada de emergência cor branca em modelo LED;

- Revestimento teto e laterais em material impermeável, e de fácil assepcia;

- Assoalho em  compensado naval revestido com passadeira LG;

- Frigobar de 80 litros;

- Mesa com duas cadeiras para atendimento;

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ERVAL VELHO
www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: saude@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 10.490.261/0001-90

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

                                                                 CNPJ nº 82.939.422/0001-91 fl. 2/2

- 6 tomadas 220 volts;

- Apoio para  impressora;

- Entrada  para roteador Wifi;

- Holofote  instalado no lado externo logo abaixo do toldo;

- Ar condicionado no salão de atendimento, tipo split, com no mínimo 12.000 ( doze mil) BTUs, 220

VCA. O condensador do Split não deverá ser  instalado dentro do salão de atendimento;

- Armários em aéreo confeccionado em compensado naval revestido interna e externamente em

material impermeável;

- Uma bancada com gavetas em compensado naval revestidos em fórmica branca;

- Uma maca para exames médicos/ginecológicos;

- Uma banqueta com rodinhas;

-  Uma pia com saboneteira e suporte para papel toalha;

- Tanque de água servida e tratada;

- Extintor de pó ABC de 6 Kg

- Todos  os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN;

- Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Em virtude das alterações citadas reabre o prazo conforme especificado abaixo:

As propostas iniciais e documentos de habilitação deverão ser encaminhados, exclusivamente por
meio eletrônico, para o seguinte endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme data e
horário:

PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até dia 25 de maio de 2023, às 12h50min

ABERTURA DA SESSÃO: Dia 25 maio de 2023, às 13h00min.

Erval Velho, 12 de maio de 2023.

João Luis Wiest,
Gestor do Fundo Municipal de Erval Velho.

________________________________
Visto Assessora Jurídica da Unidade Gestora
Juliane Perotoni

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/